МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Кожлаерская основная общеобразовательная школа имени П.С.

Тойдемара»

П Р И К А З

от «26» сентября 2022 года                                                                          №   64

Об усилении мер безопасности в МОУ «Кожлаерская основная

общеобразовательная школа имени П.С.Тйдемара»

В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 01.07.2022 АК-863/14 о направлении типовых материалов в целях

обеспечения безопасности обучающихся и работников на объектах

(территориях) образовательного учреждения, приказываю:

1. Повысить персональную ответственность за обеспечение условий

безопасного нахождения обучающихся на территории и в помещениях

образовательного учреждения.

2. Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа в школу

(территории), проноса в здание школы колюще-режущих предметов,

гражданского и травматического оружия, других предметов и жидкостей,

использование которых может нанести вред жизни и здоровью обучающихся

и сотрудников.

3. Организовать проведение внеплановых мероприятий:

 инструктажи с сотрудниками и обучающимися по действиям в

чрезвычайных ситуациях;

 учения с отработкой действий сотрудников школы в чрезвычайных

ситуациях;

 усилить пропускной режим;

 провести с родителями (законными представителями) обучающихся

беседы по вопросам личной безопасности обучающихся, в том числе по

действиям при обнаружении посторонних предметов, лиц на территории и в

здании школы, по действиям в чрезвычайных ситуациях.

4. Ознакомить с памятками (алгоритмами) по действиям при совершении

(угрозе совершения) преступлений в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства захвата заложников до персонала и

учащихся школы.

5. В целях предотвращения нахождения на территории образовательного

школы свободного доступа транспорта. Все транспортные ворота

образовательного учреждения должны быть закрыты. Пропуск транспорта

на территорию должен осуществляться под контролем сотрудников школы.

6. Обо всех выявленных недостатках и принятых мерах своевременно

информировать администрацию школы.